
医薬品安全研修会のお知らせ 
 

令和 6 年 10 月 高岡市民病院薬剤科 

 

 

日頃より医薬品の適正使用にご理解とご協力をありがとうございます。 

この度、医薬品安全に係る研修会「周術期の抗血栓薬に対する考え方」を企画致しました

ので、関係各位に置かれましてはご参加の程よろしくお願い申し上げます。 

 

昨今、周術期の患者ケアに薬剤師関与に診療報酬改定などで評価が認められており、当院 

薬剤科での関連業務のため、当院における周術期の抗凝固・抗血小板薬の継続/休薬一覧表

の改訂を致しました。一覧表に付いての説明と共に、改訂に際しご助言頂きました循環器科

中橋先生から関連ガイドラインにおける継続/休薬の考え方についてご講演いただきます。 

 

ご多忙の折とは存じますが、多数ご参加くださいますよう宜しくお願いいたします。 

 

記 

日時：令和 6 年 11 月 28 日 木曜日 17:15～18:15 

場所：高岡市民病院 ２階講義室 

対象：薬剤師、周術期中止薬に関わる医療者、本話題に興味のある方 

演題：１．周術期抗凝固薬・抗血小板薬の継続/中止一覧表について  

講師：薬剤師 吉川英里 先生 

   2．もう困らない！ VTE 診療 

講師：循環器科医師 中橋卓也 先生 

以上 

 


